Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Estado da Educação

Diretoria de Ensino – Região de Taubaté
Escola Estadual Ministro José de Moura Resende

Rua Gonçalves Dias Nº 356, Jardim Amália , Caçapava – SP –
CEP:12.280-015

Telefone: (12) 3653-3203      E-Mail:  e014148a@educacao.sp.gov.br

EDITAL Nº 01/2024

PROJETO ENSINO COLABORATIVO
A direção da Escola Estadual Ministro José de Moura Resende, Código CIE: 41.692, do municipio de
Caçapava, estado de São Paulo, no uso de suas competencias e atribuições legais conferidas pelo
Decreto nº 64.187/2019 e Resolução SE 56/2016, fundamentado na Política de Educação Especial do
Estado de São Paulo, Decreto nº 67.635/2021 e Resolução SEDUC 21/2023, em atendimento ao princípio
da publicidade, torna público o edital para atribuição das aulas abaixo, conforme  cronograma publicado pela
Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, via Boletim Informativo.
Disciplina: Educação Especial – Projeto Ensino Colaborativo   - Número de Aulas: 09 aulas semanais

HORÁRIO DAS AULAS

Período da Manhã

Horário 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado

1ª aula   Aula Aula

2ª aula   Aula Aula

3ª aula Aula    Aula

4ª aula     Aula

5ª aula

6ª aula

7ª aula

Período da Tarde

Horário 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado

1ª aula

2ª aula

3ª aula

4ª aula

5ª aula

3ª aula

7ª aula

Período da Noite

Horário 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado

1ª aula  Aula

2ª aula  Aula

3ª aula

4ª aula

5ª aula

Horários de ATPC: 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª
feira

Sábado

Das: 07h00 às 08h30       ATPC

Das: 18h00 às 18h45         ATPC

Caçapava, 02 de Maio de 2024

mailto:e014148a@educacao.sp.gov.br